
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2024 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1451/2024 

CÓD. VERIFICADOR: P74158S5 

TIPO: Menor preço por item. 

 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve 

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 050/2024 – PMM. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para criação e confecção de fantasia de mascotes, atendendo as 

necessidades do Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 

 

Empresa vencedora e itens: 

A empresa CRIAR E ANIMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

01.344.239/0001-41, vencedora nos ITEM 01 - R$ 4.500,00, perfazendo o valor total de R$ 27.000,00 

(vinte e sete mil reais). 

 

 

Marmeleiro, 03 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

164

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 3 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1811- 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 1 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 

EDITAL Nº 123, DE 03 DE OUTUBRO DE 2024 - CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/20241 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024 – PMM PROCESSO 

ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1437/2024 CÓD. VERIFICADOR: E9B18821 .................................................................. 2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024 – PMM PROCESSO 

ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1444/2024 CÓD. VERIFICADOR: PM453071 ................................................................. 3 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO 

ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1483/2024 CÓD. VERIFICADOR: O2RGO769 ................................................................ 3 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2024 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME 

E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1451/2024 CÓD. VERIFICADOR: P74158S5 .................................. 4 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2024 – PMM – COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1498/2024 CÓD. VERIFICADOR: J8S6CB16 ............................................. 4 

 
 

EDITAL Nº 123, DE 03 DE OUTUBRO DE 2024 - CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 01/2024 

 
O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
 
CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 17, de 18 de março de 2024, que regulamentou o Processo Seletivo Simplificado 
01/2024; 
 
CONSIDERANDO a classificação e resultado final divulgados pelo Edital nº 30 de 24 de abril de 2024; 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 2º, inciso IV, da Lei nº 2.905, de 27 de fevereiro de 2024; 
 
CONSIDERANDO o reposicionamento no final de lista de classificados de candidatos convocados na primeira convocação; 
 
CONSIDERANDO licença maternidade da servidora matriculada sob o n°10537/2, concedida pela Portaria n° 7.347/2024; 
 
CONSIDERANDO a solicitação de final de lista das candidatas classificadas em 17°, 18° e 19°, 20°, 21°, 22° e 23° lugar 
para o cargo de Assistente Social - PSS (Inscrição 197, 258, 20, 262, 195, 144 e 192).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONVOCAR a candidata abaixo relacionada para que compareça na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura 
de Marmeleiro, até o dia 07 de outubro de 2024, no horário das 07h30 às 11h30 e das 13h às 17h, para manifestar o 
interesse em assumir a vaga e apresentar a documentação relacionada neste Edital. 
 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL– TEMPORÁRIO – PSS: 

Classificação  Inscrição Nome 

24° 61 Dyullani Gadieli Cavalheiro  

 
Art. 2º A candidata convocada no ato do comparecimento deverá apresentar os seguintes documentos: 
I – Fotocópia dos documentos abaixo, juntamente com os seus originais: 

a) Cédula de Identidade; 
b) CPF; 
c) Título de Eleitor; 
d) Carteira de Trabalho; 
e) Número de Inscrição no PIS/PASEP; 

165



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 3 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1811- 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 2 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

f) Certificado de Reservista (para sexo masculino); 
g) Certidão de nascimento/casamento; 
h) Certidão de nascimento de filhos menores de 18 anos, se houver; 
i) Carteira de vacinação dos filhos até 6 (seis) anos; 
j) Comprovante de matrícula dos filhos até 14 (quatorze) anos de idade 
k) Cópia do comprovante de residência (fatura de água, energia elétrica ou telefone); 
l) Cópia da Declaração Completa de Imposto de Renda (IRPF) ou Declaração de Isento; 
m) Comprovante de escolaridade exigida para o cargo; 
n) Originais ou cópias autenticadas em cartório dos títulos e documentos encaminhados de forma digital no 

Formulário Eletrônico de Inscrição, 
o) Atestado de saúde ocupacional, a ser emitido por Médico indicado pelo Município, acompanhado de laudo de 

Exame Toxicológico, com exame realizado nos moldes de legislação de trânsito, para obter CNH na categoria 
de motorista profissional. 

II – Originais dos documentos relacionados a seguir: 
a) 01 foto 3x4 recente; 
b) Atestado de saúde ocupacional, a ser emitido por Médico indicado pelo Município; 
c)  Certidão Negativa de Antecedentes Criminais fornecida pelos cartórios judiciais federal e estadual dos 

domicílios onde o candidato tenha residido nos últimos cinco anos (expedida, no máximo, há três meses de 
sua apresentação); 

d) Certidão Negativa para Efeitos Civis, do Cartório Distribuidor da Comarca onde resida (expedida, no máximo, 
há trinta dias de sua apresentação); 

e) Certidão de Quitação Eleitoral; 
f) Certidão emitida pelo Conselho Nacional de Justiça – Cadastro Nacional de Condenados de Crime de 

Improbidade Administrativa. 
III – Declarações em formulário próprio a serem fornecidas pela Divisão de Recursos Humanos: 

a) Declaração de não acúmulo ilícito de aposentadoria, emprego ou função pública; 
b) Declaração de bens e valores que compõem o seu patrimônio privado (a ser preenchida no RH); 
c) Declaração de conformidade dos antecedentes criminais; 
d) Declaração de não exercer qualquer atividade pública ou privada incompatível com o exercício de sua função; 
e) Declaração de Parentesco; 
f) Declaração de não incursão em pena de demissão e/ou de destituição de cargo em comissão; 
g) Declaração de Pleno Gozo dos Direitos Civis e Políticos. 

Parágrafo único. Os documentos a que se referem os incisos II e III deste artigo, deverão ser apresentados na Divisão de 
Recursos Humanos até o momento da contratação. 
 
Art. 3º No ato da apresentação dos documentos a que se refere o art. 2º deste Edital, o candidato receberá uma guia de 
encaminhamento para a realização do Exame Clínico, com a informação do local e horário do exame. 
 
Art. 4º O não comparecimento do convocado por este Edital até o prazo de 07 outubro de 2024, resultará em perda 
automática da vaga. 
 
Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Marmeleiro, 03 de outubro de 2024. 
 
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito de Marmeleiro 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024 – PMM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1437/2024 CÓD. VERIFICADOR: E9B18821 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço por item. 

166



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 3 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1811- 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 3 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 048/2024 – PMM. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de sêmen bovino que será destinado ao Programa de Melhoramento 
Genético, conforme Lei Municipal n° 2.503/17, atendendo as necessidades do Departamento de Agricultura e 
Abastecimento. 
Empresas vencedoras e itens: 
A empresa ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 00.771.945/0001-07, vencedora nos Itens 01 
– R$ 8,00, 02 – R$ 16,00 e 06 – R$ 7,00, perfazendo o valor total de R$ 44.200,00 (quarenta e quatro mil e duzentos 
reais). 
A empresa R. LARSEN REPRESENTACAO COMERCIAL, inscrita no CNPJ sob o n° 08.612.088/0001-04, vencedora nos 
Itens 03 – R$ 8,50 e 07 – R$ 9,00, perfazendo o valor total de R$ 19.850,00 (dezenove mil e oitocentos e cinquenta reais). 
A empresa SEMEX DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 
00.593.476/0001-83, vencedora no Itens 04 – R$ 25,00 e 05 – R$ 13,50, perfazendo o valor total de R$ 57.750,00 
(cinquenta e sete mil e setecentos e cinquenta reais). 
A empresa SELECT SIRES DO BRASIL GENETICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 89.522.965/0001-58, vencedora nos 
Item 08 – R$ 11,00, perfazendo o valor total de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). 
 
Marmeleiro, 03 de outubro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024 – PMM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1444/2024 CÓD. VERIFICADOR: PM453071 

 
TIPO: Menor preço por item. 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 049/2024 – PMM. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de uma retroescavadeira hidráulica 4x4 (última série, nova, zero hora), 
atendendo as necessidades do Departamento de Viação e Obras. 
Empresa vencedora e item: 
A empresa MULLER INDUSTRIA DE MAQUINAS DE CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 11.938.604/0001-
08, vencedora no item 01 – R$ 369.000,00, perfazendo o valor total de R$ 369.000,00 (trezentos e sessenta e nove mil 
reais). 
 
Marmeleiro, 03 de outubro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E 
EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1483/2024 CÓD. VERIFICADOR: 

O2RGO769 
 
TIPO: Menor preço por lote/grupo. 
OBJETO: Contratação de empresa para locação de palco profissional para show, sonorização de grande porte, grade de 
contenção, estrutura metálica para segurança, camarim, banheiro químico e gerador de energia 260kva, atendendo as 
necessidades do Departamento de Educação e Cultura, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I – 
TERMO DE REFERÊNCIA. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 04 de outubro de 2024. 
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:30 horas do dia 18 de outubro de 2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 18 de outubro de 2024. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
LOCAL: www.gov.br/compras/pt-br “Acesso Identificado no link - licitações”. 

167



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 3 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1811- 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 4 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos através da Internet pelos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras/pt-
br, www.marmeleiro.pr.gov.br e www.pncp.gov.br. 
INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105. 
 
Marmeleiro, 03 de outubro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2024 – PMM – 
EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1451/2024 CÓD. 

VERIFICADOR: P74158S5 
 
TIPO: Menor preço por item. 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 050/2024 – PMM. 
OBJETO: Contratação de empresa para criação e confecção de fantasia de mascotes, atendendo as necessidades do 
Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 
Empresa vencedora e itens: 
A empresa CRIAR E ANIMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 01.344.239/0001-41, vencedora 
nos ITEM 01 - R$ 4.500,00, perfazendo o valor total de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 
 
Marmeleiro, 03 de outubro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2024 – PMM – COM ITENS EXCLUSIVOS 
PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1498/2024 CÓD. 

VERIFICADOR: J8S6CB16 
 
TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de caminhão para coleta seletiva, empilhadeira motorizada, balança 
eletrônica com rampa e esteiras de elevação de resíduos, atendendo as necessidades do Departamento de Meio Ambiente 
e Recursos Hídricos, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 04 de outubro de 2024. 
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:30 horas do dia 21 de outubro de 2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 21 de outubro de 2024. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
LOCAL: www.gov.br/compras/pt-br “Acesso Identificado no link - licitações”. 
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos através da Internet pelos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras/pt-
br, www.marmeleiro.pr.gov.br e www.pncp.gov.br. 
INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105. 
 
Marmeleiro, 03 de outubro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 

168



169



170


